
Página 8492 Viernes, 19 de junio de 2009 BOC - Número 117

bre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley
22/1988, de 28 de julio, de Costas, modificada parcial-
mente por el RD 1.112/1992 de 18 de septiembre, así
como del artículo 4 del Decreto 48/1999, de 29 de abril,
sobre vertidos al mar en el ámbito del litoral de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, modificado parcialmente por
el Decreto 104/2004, de 21 de octubre, se somete a Infor-
mación Pública, «autorización de vertido procedente de la
edar de Rada, término municipal de Voto, promovido por
el Ayuntamiento de Voto».

Lo que se hace público para que la información disponi-
ble en el expediente, pueda ser examinada en la Dirección
General de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua,
calle Lealtad  número 24 - 4º, de Santander y poder así
formular las alegaciones y observaciones, por duplicado
ejemplar, que se estimen oportunas en el plazo de veinte
(20) días hábiles, contados a partir del siguiente de la
publicación del anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de abril de 2009.–El subdirector general
de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua, José Fer-
nández Ruiz.
09/9013

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de la solicitud de aprovechamiento de
caudal, en Santa María de Cayón, expediente número
A/39/06271.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 116 del Regla-
mento del Dominio Público Hidráulico aprobado por Real
Decreto 849/1986 de 11 de abril (BOE del día 30), se
hace público, para general conocimiento, que por resolu-
ción de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico, de
fecha  30 de abril de 2009 y como resultado del expe-
diente incoado al efecto, le ha sido otorgada a «NESTLÉ
ESPAÑA, SA», la oportuna concesión para aprovechamiento
de un caudal máximo instantáneo 11,11 l/s de agua de un
sondeo denominado pozo número 8, en La Penilla de
Cayón, término municipal de Santa María de Cayón (Can-
tabria), con destino a uso industrial (fábrica de productos
alimenticios).

Oviedo, 30 de abril de 2009.–El comisario de aguas
adjunto, Juan Miguel Llanos Lavigne.
09/8329

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para res-
tauración del hábitat fluvial en los ríos Vallino y Corvera,
en los municipios de Ampuero y Peñarrubia, expediente
número A-39/05777.

Peticionario: Gobierno de Cantabria, Dirección General
de Montes y Conservación de la Naturaleza.

CIF número: S-3933002B.
Domicilio: Calle Rodríguez, 4, 1º, 39002 Santander

(Cantabria).
Nombre del río o corriente: Río Vallino y río Corvera.
Punto de emplazamiento: Ampuero y La Hermida.
Término municipal y provincia: Ampuero y Peñarrubia

(Cantabria).
Breve descripción de las obras y finalidad: Expediente

de autorización para realizar labores de restauración del
hábitat fluvial en el río Vallino, en Ampuero, término muni-
cipal de Ampuero, y en el río Corvera, en La Hermida, tér-
mino municipal de Peñarrubia (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de un mes, contado a partir del siguiente a la
fecha de publicación del presente anuncio en el BOC, a fin

de que, los que se consideren perjudicados con lo solici-
tado, puedan presentar sus reclamaciones durante el indi-
cado plazo en los Ayuntamientos de Ampuero y Peñarru-
bia o en la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
(Comisaría de Aguas, calle Juan de Herrera, número 1,
2.º, 39071), donde estará de manifiesto el expediente.

Santander, 3 de junio de 2009.–El secretario general, P.
D. el jefe de Servicio de Coordinación y Actuaciones Espe-
ciales (resolución de 13 de diciembre de 2004, BOE de 11
de enero de 2005, declarada vigente por resolución de 25
de julio de 2008), Jorge Rodríguez González.
09/8887

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para ins-
talación de línea eléctrica aérea de baja tensión en el
municipio de Cabezón de Liébana, expediente número
A/39/06938.

Peticionario: E.ON Distribución, S.L.
NIF número: B 62733159.
Domicilio: Avenida Solvay, 359 - 39300 - Torrelavega

(Cantabria).
Nombre del río o corriente: Río Bullón. 
Punto de emplazamiento: Frama. 
Termino municipal y provincia: Cabezón de Liébana

(Cantabria).

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS Y FINALIDAD: 

Expediente de autorización para la instalación de una
línea eléctrica aérea de baja tensión y de 70 metros de
longitud para alimentar estación de bombeo de aguas
negras, situadas en las zonas de servidumbre y policía de
la margen derecha del río Bullón, en Frama, término muni-
cipal de Cabezón de Liébana (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de UN MES, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que los
que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan
presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo,
en el Ayuntamiento de Cabezón de Liébana, o en la Con-
federación Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría de
Aguas, calle Juan de Herrera número 1, 2°, 39071), donde
estará de manifiesto el expediente. 

Santander, 9 de junio de 2009.–El secretario general,
P.D., el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución de 13 de
diciembre de 2004, BOE de 11 de enero de 2005, decla-
rada vigente por Resolución de 25 de julio de 2008),
Alberto López Casanueva.
09/9183

________________ 7.4 PARTICULARES  ________________

PARTICULAR

Notificación de acta de notoriedad para inmatriculación de
exceso de cabida de una finca sita en Barruelo de los
Carabeos, término municipal de Valdeprado del Río.

Don Jesús Mantilla Blanco, notario del ilustre Colegio de
Cantabria, con residencia en Reinosa,

Hago constar: Que en esta notaría se tramita acta de
notoriedad complementaria del título público de adquisi-
ción para inmatriculación de exceso de cabida de la
siguiente finca:

Casa unifamiliar en el término de Barruelo de los Cara-
beos, Ayuntamiento de Valdeprado del Río, Cantabria, en
el casco el pueblo. Se compone de vivienda, cuadra, pajar
y corral, y tiene como accesorio un huerto de unos 
30 metros cuadrados aproximadamente. Mide la vivienda



40 metros cuadrados; la cuadra y el pajar otros 40 metros
cuadrados y el corral 45 metros cuadrados, todo ello apro-
ximadamente. Linda: Por su frente, con carretera concejil
y la Iglesia; espalda, doña Virginia Mantilla; derecha
entrando herederos de don José Gutiérrez e izquierda,
herederos de doña Delfina Sáiz.

Inscripción: Tomo 950, libro 168, folio 88, finca 13486.
Sin embargo según el Catastro la superficie no es de

155 metros cuadrados sino de 752 metros cuadrados,
siendo la descripción de la misma, tras haber declarado la
ampliación de obra nueva que sus propietarios hicieron
hace más de cuatro años, la siguiente:

Edificación sita en Barruelo de los Carabeos, Ayunta-
miento de Valdeprado del Río, identificada en el Catastro
como Pb.Barruelo 13, compuesta de planta baja y planta
primera y corral. La planta baja destinada a vivienda y uso
industrial (cuadra), tiene una superficie construida total de
245 metros cuadrados, de los que 91 metros cuadrados
corresponden a la vivienda y 154 metros cuadrados
corresponden a la cuadra. La planta primera destinada a
vivienda y uso industrial (pajar), tiene una superficie cons-
truida total de 198 metros cuadrados, de los que 92 metros
cuadrados corresponden a la vivienda y 106 metros cua-
drados corresponden al pajar.

En el lindero Este, tiene como anexo una edificación de
una sola planta destinada a almacén que tiene una super-
ficie construida de 34 metros cuadrados.

El corral tiene una superficie de 473 metros cuadrados.
La edificación tiene una superficie construida total de 
477 metros cuadrados, siendo la superficie de parcela
ocupada de 279 metros cuadrados. El resto de la finca no
ocupada, se destina para el servicio de la precitada edifi-
cación.

Todo el conjunto forma una sola finca que linda: Norte,
don Pedro Jesús González Hoyos (antes herederos de
don José Gutiérrez, según manifiestan los comparecien-
tes); Sur, doña Teresa Rodríguez González, doña Rosa
María García Rodríguez, doña Exuperancia Sáiz López,
doña Gregoria Fernández Fernández y don Jesús Hoyos
Arcera (antes herederos de doña Delfina Sáiz, según
manifiestan los comparecientes); Este, carretera concejil;
y Oeste, doña Virginia Mantilla Rodríguez.

Por el presente edicto se notifica de forma nominativa a
los colindantes:

- AYUNTAMIENTO DE VALDEPRADO DEL RIO.
- DOÑA TERESA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ.
- DOÑA GREGORIA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.
- DON JESÚS HOYOS ARCERA.
- DOÑA EXUPERANCIA SÁIZ LÓPEZ.
- DOÑA ROSA MARÍA GARCÍA RODRÍGUEZ.
- DOÑA VIRGINIA MANTILLA RODRÍGUEZ.

Y genéricamente a cuantos puedan ostentar algún
derecho sobre la finca, para que en el plazo de veinte días
siguientes a la notificación puedan comparecer, si lo esti-
maren oportuno en la notaría de mi cargo, sita en 
Reinosa, calle Peligros, 7 entreplanta, exponiendo y justi-
ficando sus derechos.

Reinosa, 3 junio de 2009.–El notario, Jesús Mantilla
Blanco.
09/8966

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Secretaría General

Notificación de incoación de procedimiento de revocación
de autorización de instalación de máquina tipo B.

No habiéndose podido notificar al interesado a través
del Servicio de Correos el acuerdo de iniciación de expe-
diente de revocación de autorización de instalación de
máquina de tipo «B» que se cita, se hace público el pre-

sente anuncio en cumplimiento de lo establecido en los
artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Expediente: Revocación de autorización de instalación
de máquina de tipo «B» - Nombre y apellidos: Don Ignacio
Cebolla Álvarez - Domicilio: Calle Silvestre Ochoa,
número 19 - Castro Urdiales.

«Vista la solicitud de autorización de instalación formu-
lada por la empresa operadora «AUTOMÁTICOS DEL ASÓN,
SL» con fecha 3 de diciembre de 2008, para la instalación
de la máquina de tipo «B», modelo Gnomos, Serie 04,
número 16.723, en el establecimiento denominado «BAR
GREEN», sito en calle Silvestre Ocho, número 19, de Castro
Urdiales.

Visto igualmente el informe de la Inspección de juego
de fecha 3 de marzo de 2009, según el cual, examinado el
expediente relativo a la autorización de instalación de la
referida máquina, existente en las oficinas de la empresa
«AUTOMÁTICOS DEL ASÓN, SL» , se ha podido constatar que el
documento suscrito a que hace referencia el artº. 38.3 c)
del Reglamento de Máquinas Recreativas y de Azar, entre
dicha empresa y don Ignacio Cebolla Álvarez, titular del
citado establecimiento, esta sellado con fecha 3 de
diciembre de 2008 por el Servicio de Juego y Espectácu-
los y ha sido presentado con fecha 12 de enero de 2009,
sobrepasando el plazo de 20 días de validez desde el
sellado del mismo.

Esta Secretaría General, en uso de las facultades que
le confiere el artº. 2 del Decreto 58/1996, de 28 de junio,
por el que se regula el ejercicio de las competencias
transferidas en materia de casinos, juegos y apuestas, 

ACUERDA

1º.- Iniciar procedimiento de revocación de la autoriza-
ción de instalación de la máquina de tipo «B», propiedad
de la empresa operadora «AUTOMÁTICOS DEL ASÓN, SL» , ins-
talada en el establecimiento «BAR GREEN», sito en calle Sil-
vestre Ochoa, número 19, de Castro Urdiales.

2º.- Los interesados en el procedimiento podrán formu-
lar alegaciones y presentar los documentos que estimen
convenientes en el plazo de diez días hábiles, contados a
partir del siguiente a la notificación del presente Acuerdo,
así como obtener copia de los documentos obrantes en el
mismo, en el Servicio de Juego y Espectáculos en calle
Peña Herbosa, número 29, de Santander, según deter-
mina el artº. 84 de la citada Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre.

Cúmplase el presente acuerdo y notifíquese a los inte-
resados.»

A partir de la publicación del presente anuncio queda
abierto un período de diez dias habiles, durante el cual el
interesado podrá examinar el expediente en la Sección de
Juego y Espectáculos, calle Peña Herbosa, 29 de Santan-
der, a los efectos de que pueda formular las alegaciones
que estime convenientes.

Transcurrido el período citado sin que se hayan presen-
tado alegaciones, al contenido de esta providencia de ini-
ciación, la misma podrá ser considerada como propuesta
de resolución.

Santander, 4 de junio de 2009.–La secretaria general,
P.A. la directora general de Función Pública (Decreto
117/2007, de 23 de agosto), Marina Lombó Gutiérrez.
09/9039

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de Habitantes por inscripción inde-
bida.

Habiéndose intentado la notificación a la persona que a
continuación se indica y no pudiéndose realizar el men-
cionado trámite, en cumplimiento del artículo 71 del
Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las

BOC - Número 117 Viernes, 19 de junio de 2009 Página 8493


